(2) II, inser tu Bk

(3) et CC., faltan en los mss. Pist Vat Pl 2

(4) Aquiliano, ms Pl 2

(5) Hal.; X. Kal, Russ. y los demás; véase la nota 14 de la ley 8 de este título, pág 280

(6) servati ms Pl 1; φυλάττειν, las Bas

(7) pp XII k mai Sirmi ipsis III & tecis aug ess, ms Pist., cuya indicación de la fecha vino aquí de la ley 2 del título siguiente

(8) meleficorum, ed Schf

(9) Los mss. Pist Cas Vat Pl 1 2 Bg, ed. Nby, Hal en el texto, Bk, C Theod; Imp. Constantinus, Constantius et Constans AAA, Hal en la nota, Russ. y los demás, contra los antiguos códices, según el testimonio de Russ. y de Cont

(10) seu curatorum, faltan en el C. Theod., y en el ms Pl 1: están interlineadas; περ ο η ταν κονρατώρων, las Bas

(11) Bk, C Theod, salvo que éste dice, VII et Constantino Caes IV. Coss; Dat. Id Aug Sirmi, Constantio II et Constante CU Conss, Hal y los demás, pero ya indica la inscripción que este edicto no puede pertenecer á estos consules, que fueron del año 339

TIT. XXIX. [XXVIII.]

SI ADVERSUS VENDITIONEM PIGNORUM (1)

1. *Impp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC (2) SABINAE et aliis* —Etiam aduersus venditiones pignorum, quae a creditoribus fiunt, minoribus subveniri, si tamen magno detimento affiantur, iampridem placuit Siigitu pignori captis praedictis ac distractis, enoime damnum ex huiusmodi venditione passos vos ostendeitis, piaesevit quum hodieque (3) minores vos esse afflitemetis, auxilium iestitutionis vobis impestitetur.

Dat. X Kal Decembri Siimii, ipsis AA Cons. [293—304]

2. *Iudem AA et CC SEVERAE et CLEMENTINAE* —Rem, quam a patre vestro quondam creditor eius obligatam sibi distinxit, per aetatem vestram postulantum revocari desiderium non habet rationem. Quod iuri est, etsi (4) extaneo successistis; nam si creditor non bona fide versatus est, ipsum magis vel tutores sive curatores vestros, qui hanc venundam passi sunt, convenite.

Dat XIII Kal. Maii Siimii, Caess. Cons. (5) [294—305]

TIT XXX. [XXIX.]

SI ADVERSUS DONATIONEM (6)

1. *Impp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA THEODORAE* —Si quae ies ante nuptias (7) coniugante moderatione a minore annis viginti quinque (8) marito sponsaliorum tempore, etiam curatore piaesente, tibi donatae sunt, obtentu aetatis non revocabuntur.

S. III. Non Novemb DiOCLETIANO A (9) et ARISTOBOLQ (10) Cons. [285]

2. *Iudem AA et CC MEDEAE* —Si in te ac fratrem tuum emancipatos pater vester donationem fecit, in alium postea transferendo portionem eius, nihil vobis abstulit; nec si frater tuus sibi quaeisti praedicti iustici partem donanti patris consensit, dominium ab eo discedere potuit propter senatus-consulti auctoritatem; nec auxilium in integrum iestitutionis hac in re necessarium est. In aliis vero rebus, quae etiam sine decieti iecitatione alienari possunt, si, postquam sibi donatae fuerint, postea alii donanti eaudem patris voluntatem in minore aetate accommodavit (11), nec piaest.